Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Матурского сельсовета

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «03» июля 2019 года	                       с. Матур            		                             № 74

О внесении изменений в постановление
Администрации Матурского сельсовета
от  02  февраля   2018   №  17    «   Об                                                                                                        утверждении                  муниципальной                                                                                                    программы  «Профилактика терроризма                                                                                                  и    экстремизма  ,        гармонизация                                                                                            межэтнических   и         межкультурных                                                                                               отношений, укрепление толерантности в                                                                                            Матурском сельсовете  на  2018  год и                                                                                                             на плановый период  2019 и 2020 годов»

   В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», с п.п. 4, 5 ст. 2 Закона Республики Хакасия от 07.11. 2014 № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республики Хакасия, в целях профилактики терроризма и экстремизма, не допущения совершения на территории Матурского сельсовета террористических актов и преступлений экстремистского характера, противодействия незаконной миграции и экстремизму,  профилактики проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, создания  в Матурском сельсовете толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека, а также повышения уровня безопасности и защищенности населения путем совершенствования системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской  направленности в соответствии п. 17, п. 18 ст. 9 Устава муниципального образования Матурский сельсовет от 03.01.2006 № 14  администрация Матурского сельсовета,
                                                 п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление Администрации Матурского сельсовета от  02  февраля   2018   №  17   « Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в Матурском сельсовете на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
1) В паспорте программы 1 колонки таблицы « задачи муниципальной программы » 2 колонки таблицы п. 1 слова «Воспитание толерантности через систему образования» исключить заменить словами « организация и проведение в Матурском сельсовете информационно – пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путём распространения информационных материалов, печатной продукции, проведение разъяснительной работы и иных мероприятий».
2) В паспорте программы 1 колонки таблицы « задачи муниципальной программы » 2 колонки таблицы п. 3 слова « укрепление толерантности посредством разъяснительной работы среди населения» исключить, заменить словами «  администрация Матурского сельсовета участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и ( или ) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и ( или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации».
3) В таблице 2 Перечень программных мероприятий муниципальной Программы в колонке 2 слова « мероприятия государственной программы» исключить, заменить словами « мероприятия муниципальной программы».
4) В таблице  2 Перечень программных мероприятий муниципальной Программы в задачи 9. Профилактика правонарушений в общественных местах, вовлечение граждан в данные мероприятия в колонки 2 таблицы слова « материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечения преступлений  и иных правонарушений, страхование жизни от несчастных случаев и болезней» исключить, заменить словами « участие граждан Матурского сельсовета в охране общественного правопорядка, пресечение преступлений и иных правонарушений ».
5)  В таблице 2 Перечень программных мероприятий муниципальной Программы в задачи 9. Профилактика правонарушений в общественных местах, вовлечение граждан в данные мероприятия в колонки 3 таблицы слова « Администрация Матурского сельсовета» исключить, заменить словами « с участием участкового уполномоченного полиции Отд МВД  России по Ташыпскому району и добровольной народной дружины как общественного формирования» .
6)  В таблице 2 Перечень программных мероприятий муниципальной Программы в задачи 10 Профилактика и разъяснительная работа среди населения                                             в колонке 11 сумму 0,0 исключить, заменить на сумму 20,0,                                                                  в колонке 12 сумму 0,0 исключить, заменить на сумму 10,0,
в колонке 13 сумму 0,0 исключить, заменить на сумму 10,0,                                                                  в колонке 14 сумму 0,0 исключить, заменить на сумму 10,0.
7)  В паспорте программы 1 колонки таблицы « Финансирование муниципальной программы » 2 колонки таблицы цифры и слова                                                                          « 2019 год -____  финансирование будет рассматриваться на сессии совета депутатов.
2020 год -____  финансирование будет рассматриваться на сессии совета депутатов, исключить, заменить на цифры и слова
« 2019 год предусмотрено 10,0 тысяч рублей»,
« 2020 год предусмотрено 10,0 тысяч рублей».
Слова « Утверждено в бюджете :
2018 год – не утверждено; 2019 год- ____;2020 год- ___, исключить,  заменить словами,
« Утверждено в бюджете :
2018 год – не утверждено; 2019 год- 10,0 тысяч рублей; 2020 год- 10, 0 тысяч рублей.
2. Бухгалтерии администрации Матурского сельсовета осуществлять контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств на реализацию программы.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу и подлежит официальному опубликованию ( обнародованию).

[bookmark: _GoBack]
Глава Матурского сельсовета                            		                       В.М. Кызынгашев